INDICAÇÃO

Solicita  a  desobstrução  e  substituição  de
tampão de boca de lobo na Rua Dinamarca,
em frente ao CRAS, localizado no Bairro São
Matheus.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita a desobstrução e substituição de tampão de boca de lobo na Rua Dinamarca, em frente
ao CRAS, localizado no Bairro São Matheus.

JUSTIFICATIVA

A  presente  solicitação  se  faz  necessária  tendo  em vista  que  a  boca  de  lobo  localizada  na  Rua
Dinamarca, em frente ao CRAS, encontra-se obstruída e com o tampão danificado, necessitando de
substituição. Essa situação compromete o escoamento adequado das águas pluviais e coloca em risco a
segurança de pedestres e motoristas que transitam pelo local. Além disso, a falta de manutenção
adequada pode ocasionar alagamentos em períodos de chuva, prejudicando o acesso ao Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS) e causando transtornos à comunidade.
Diante  disso,  solicitamos  a  devida  atenção  e  providências  urgentes  para  execução  do  serviço,
garantindo melhores condições de trafegabilidade, segurança e bem-estar aos moradores e usuários do
bairro São Matheus.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de agosto de 2025.

Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PMB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370034003800300036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-28T08:52:39-0400